[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.12.2024                                    № 1247

	О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 04.03.2024 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы Баганского района Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта для населения Баганского района Новосибирской области на               2024 - 2026 годы»»

Администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Баганского района Новосибирской области № 160 от 04.03.2024 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта для населения Баганского района Новосибирской области на 2024 - 2026 годы»:
2.Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта для населения Баганского района Новосибирской области на 2024 - 2026 годы» изложить в новой редакции.
3.Разместить постановление на официальном сайте Баганского района, в периодическом печатном издании  органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного  самоуправления Баганского района».

4.Данное постановление вступает в силу после его публикации в периодичном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Баганского района А.О. Бреус.

Глава Баганского района

Новосибирской области                                                                         А.А. Воличенко

Попов Евгений Владимирович
21-967
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе

«Обеспечение доступности услуг общественного

пассажирского транспорта для населения

Баганского района Новосибирской области»

Мероприятия

муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта для населения Баганского района Новосибирской области на 2024 - 2026 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам:

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах Баганского района Новосибирской области
	2024-2026
	МУП «Баганское АТП»
	23 884,62
	7 691,66
	8 096,48
	8 096,48
	Средства бюджета Новосибирской области,                     средства бюджета Баганского района

	2.
	Обновление (пополнение) подвижного состава для работы по регулируемым и нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах муниципального района
	2024-2026
	Администрация Баганского района
	4 040,00
	4 040,00

	Средства бюджета Баганского района

	3.
	Устройство (ремонт) парковочных карманов для маршрутного транспорта
	2024-2026
	Администрации сельсоветов Баганского района Новосибирской области

	0

	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	4.
	Приобретение (изготовление) и установка остановочных павильонов
	2024-2026

	0

	Средства бюджета муниципальных образований Баганского района

	5.
	Проведение обследований городского пассажирского транспорта с привлечением сотрудников ГИБДД
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	6.
	Обследование улично-дорожной сети, промежуточных и конечных остановочных пунктов (разворотных площадок, заездных карманов, павильонов и др.), разработка и реализация адресных мероприятий по их обустройству и содержанию
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	7.
	Проведение исследований пассажиропотоков на городских маршрутах и расчетов по их результатам необходимого количества автобусов различной вместимости
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	8.
	Оптимизация маршрутной сети на основании мониторинга и опроса населения, изучения пассажиропотоков
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	9.
	Мониторинг рынка транспортных услуг, изучение и применение опыта работы пассажирского транспорта в других городах
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	10.
	Проведение декад "Чистый автобус"
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности

	11.
	Разработка проектов нормативных актов в сфере организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории Баганского   района Новосибирской области
	2024-2026

	0
	0
	0
	Финансирование в рамках текущей

деятельности